山 东 省 大 学 生 跨 境 电 商 创 新 实 践 大 赛 文 件

鲁跨赛组[2019]06 号

关于第十一届山东省大学生科技节“敏学杯”跨境

电商创新实践大赛山东省总决赛结果的公告

各有关单位：

由山东省科学技术协会、山东省教育厅、共青团山东省委、山

东省发展和改革委员会、山东省工业和信息化厅 、山东省人力资源

和社会保障厅共同主办的 2019 年第十一届山东省大学生科技节赛事

之《2019 年山东省大学生“敏学杯”跨境电商创新实践大赛》山东

省总决赛，经过山东总决赛网络选拔赛（2019 年 9 月 27 号--28 号远

程在线举办）和山东省总决赛现场赛（2019 年 10 月 11 号-13 号在潍

坊科技学院举办）两个阶段的激烈角逐现已全部完成。

此次 2019 年第十一届山东省大学生科技节“敏学杯”跨境电商

创新实践大赛，共经历了知识赛阶段、校内选拔赛阶段、山东省总决

赛网络评选赛阶段和山东省总决赛现场赛阶段，共有来自全省 68 所

院校的 3 千多名选手参赛。经大赛组委会评审，山东省总决赛共评选

出一等奖 90 项（其中本科组 63 项，专科组 27 项）、二等奖 90 项（其

中本科组 60 项，专科组 30 项）、三等奖 138 项（其中本科组 95 项，

专科组 43 项）、最佳组织院校奖 38 项。 现予以公布。

附件一：2019 年山东省大学生“敏学杯”跨境电商创新实践大赛山

东省总决赛获奖院校名单。

附件二：2019 年山东省大学生“敏学杯”跨境电商创新实践大赛最

佳院校组织奖名单

二 0 一九年十月十五日

附件一：2019 年山东省大学生“敏学杯”跨境电商创新实践大赛山

东省总决赛获奖院校名单

（一）本科组一等奖名单

序号 学校 团队名称 成员 指导老师 竞赛奖项 分组

1 潍坊科技学院 秃头少女队

尚盼盼

陈亚琦

钟宁瑄

刘若敏

张君
一等奖 本科组

2 鲁东大学 盛华天成

栾丰亦

梁佳宁

谭兆峰

李俊建 一等奖 本科组

3 山东政法学院 lemon

孙晓琪

南晓

王悦

陈锐 一等奖 本科组

4 山东女子学院 4队

赵苗苗

宋菲

王霞

王新月

周红云
一等奖 本科组

5 山东女子学院 2队

单庆海

解雪雁

徐娟

张太乐

王新月
一等奖 本科组

6 山东女子学院 3队

马湉岳

尹晓琦

金苗苗

郭华

孙海洋
一等奖 本科组

7 山东女子学院 1队

王宝军

杨雅迪

栾静

田玉丽

王新月
一等奖 本科组

8 山东政法学院 优创

段禹晴

陈明明

陈双

王燕 一等奖 本科组

9 鲁东大学 一起赚钱

朱志成

王路瑶

鲁秋彤

李俊建 一等奖 本科组

10 山东政法学院 soloman

苏熠

董景杰

商芸

高健 一等奖 本科组

11 潍坊科技学院 风行者

宋梦洁

董秋爽

石秀平

夏学明

李玉辉
一等奖 本科组

序号 学校 团队名称 成员 指导老师 竞赛奖项 分组

12 山东政法学院 未闻队名

高思涵

徐慧颖

赵凤娇

孙战文 一等奖 本科组

13 曲阜师范大学 速度与激情队

李鑫

景长杰

李戍杰

臧陆宁

高英朋
一等奖 本科组

14 山东交通学院威校

区

joker

程琳

荆媛

刘晨旭

刘镒铖 一等奖 本科组

15 曲阜师范大学 极速光年队

张静

马小文

马蕴华

巩天雷

高英朋
一等奖 本科组

16 山东政法学院 巧乐兹

姬玮宏

常福玉

郭亚茹

王传刚 一等奖 本科组

17
山东交通学院威海

校区
three

李思瑶

于真岩

李文一

刘镒铖 一等奖 本科组

18 齐鲁工业大学
齐鲁工业大学金融学

院二队

梁晓慧

刘海娟

王昊男

邵林 一等奖 本科组

19 山东财经大学 超越队

殷悦媛

卢宇彩

宁砚紫

何丽

孙智凝
一等奖 本科组

20 山东农业大学 骑士摘星团队

张铭珍

边浩雯

孟令薇

郭蕊

张健如
一等奖 本科组

21
中国农业大学烟台

研究院
ALT

高上

孙盈

高海钦

李玫瑰

连序海
一等奖 本科组

22 山东农业大学 阿丽巴巴团队

李唯佳

王丽

郭艳艳

张吉国

常昕
一等奖 本科组

23 烟台南山学院 麻将三缺一

曾晓晗

吴毅毅

王佳钰

李媛媛 一等奖 本科组

序号 学校 团队名称 成员 指导老师 竞赛奖项 分组

24 潍坊科技学院 易燃队

杨艳飞

张茹茜

刘秀格

宋吉东

刘波
一等奖 本科组

25 齐鲁医药学院 差不多队

许畅

万鹏

王恩昌

张静

杨曼
一等奖 本科组

26
中国农业大学烟台

研究院
商翼

崔冠云

邵悦

殷超

陈丹

徐明国
一等奖 本科组

27
山东交通学院威海

校区
WKSuccess

许爽

张可

王伟琳

刘镒铖 一等奖 本科组

28 曲阜师范大学 闪电队

雷小凤

韩立红

高雅婷

高英朋

巩天雷
一等奖 本科组

29 齐鲁医药学院 魔仙堡

刘璐

王玉娇

闫凯

任金秀

李文旸
一等奖 本科组

30 山东农业大学 山农明日之星团

樊铭双

胡菲菲

刘烨

张秀芳

赵然
一等奖 本科组

31 潍坊科技学院 梦想女孩队

江新龙

王蕊

唐璇

李铮

张建玲
一等奖 本科组

32 齐鲁师范学院 Top SQC

孙瑶瑶

夏滢婷

杨媛

郝克宁

初益辰
一等奖 本科组

33 济宁学院 济宁学院 1 队

易彤

董双娜

王潼潼

杨永兵 一等奖 本科组

34 齐鲁医药学院 天韵队

王春蓉

郭亚楠

王东梅

董黎萍

黄浩英
一等奖 本科组

序号 学校 团队名称 成员 指导老师 竞赛奖项 分组

35 潍坊科技学院 梦之队

赵芹梦

王玉

侯关月

宋良才

杨生秀
一等奖 本科组

36 济宁学院 济宁学院 4 队

鹿禹

隋璐瑶

张丰玥

张颖 一等奖 本科组

37 曲阜师范大学 白昼之光队

靳烁烁

初香伶

郭冠群

巩天雷

臧陆宁
一等奖 本科组

38 山东财经大学 MVP队

周琳

魏堰凤

郭萌洁

刘宁

刘鲁浩
一等奖 本科组

39

山东交通学院

威海校区

三个人

吴秀

梁馨文

马毅萱

孟小莉 一等奖 本科组

40 济宁学院 1队

刘舜龙

张森

卜庆鹏

董腾

王永飞
一等奖 本科组

41 潍坊科技学院 风之彩

任晓霞

庞靖

杨明月

庞聪玲

张荣国
一等奖 本科组

42 青岛滨海学院 启航

许舒丽

段梦琪

祁靖贻

夏夕美

张倩
一等奖 本科组

43 潍坊科技学院 逐之梦

王凡龙

周世龙

魏则旭

于建春

刘璐
一等奖 本科组

序号 学校 团队名称 成员 指导老师 竞赛奖项 分组

44 潍坊科技学院 凤凰涅槃

聂丽

景丽艳

徐婷

吴莲香

慈建华
一等奖 本科组

45 山东农业大学 三巨头团队

秦欢

李昌勇

李双

孙兆东

孙超
一等奖 本科组

46 烟台大学文经学院 三个佛系“小老头”

王瑞

张柯

张玮琦

周洁

解萍
一等奖 本科组

47 山东财经大学 阿里实习董事队

张悦华

张也

赵莹
李涛 一等奖 本科组

48
山东科技大学济南

校区
Elites

肖玉秀

张玮敏

胡文杰

袁清文

张苏艳
一等奖 本科组

49 山东财经大学 VDP队

李京灿

马德龙

潘林成

刘宁

李大凯
一等奖 本科组

50
山东财经大学东方

学院
勇闯天涯

陈如修

孙宇廷

施超奇

顾超

甄程成
一等奖 本科组

51 潍坊科技学院 威斯盟

孙明阳

李刚

李贺

张小妹

郭震
一等奖 本科组

52 青岛农业大学 才华有限财富无限

张松

张毅超

魏旭涵

左燕茹 一等奖 本科组

53 齐鲁师范学院 菜鸟小分队

马静贤

任文琦

孙志霞

孙 磊

王 佳
一等奖 本科组

序号 学校 团队名称 成员 指导老师 竞赛奖项 分组

54 齐鲁师范学院 Pursuit of Light

葛富裕

王辰笑

卢千慧

韩琳琳

马闻远
一等奖 本科组

55 青岛农业大学 TG

王彤彤

邹赫

张琪琪

左燕茹 一等奖 本科组

56
山东科技大学泰安

校区
上好佳队

韩彩红

李国宁

张佳慧

周洋

李画画
一等奖 本科组

57 潍坊科技学院 东方集团

徐东方

孙玉凤

朱红利

李金国

于江学
一等奖 本科组

58 烟台大学文经学院 定个小目标队

郭馨云

朱泉洁

许恒铭

林小莉

解萍
一等奖 本科组

59 潍坊科技学院 飞鹰队

苗慧敏

崔芳通

林娜

马文惠

刘金萍
一等奖 本科组

60
山东科技大学济南

校区
好好青年队

陈天昊

朱帆

王菁菁

刘立娟

张苏艳
一等奖 本科组

61 山东财经大学 向日葵队

陈雅芬

李杨

王常霖

李大凯

王磊
一等奖 本科组

62
山东科技大学济南

校区
乾程坤

张志坤

程志强

高富乾

袁清文

张苏艳
一等奖 本科组

63 青岛黄海学院 启梦团队

柳焮文

俞陈浩

尹博

齐伟伟

石淑翠
一等奖 本科组

（二）本科组二等获奖名单

序号 学校 团队名称 成员 指导老师 竞赛奖项 分组

1 齐鲁师范学院 百事队

李涵

王晓蕾

张雨静

李 剑

郭思亮
二等奖 本科组

2 山东财经大学 海淘优品

高浩楠

高钊

刘玉言

何丽

李涛
二等奖 本科组

3 齐鲁工业大学 精英小队

蔡敏

潘真真

董小雨

傅海霞

孟淑云
二等奖 本科组

4 青岛农业大学 pzn

田忠阳

潘子文

宁允朔

李晶 二等奖 本科组

5 山东交通学院 ABC

张世康

于子强

秦立威

张丽彩 二等奖 本科组

6 临沂大学 临沂大学 1

邓佳琪

李双庚

王浚杰

武兰玉 二等奖 本科组

7 山东财经大学东方

学院

共襄盛举

刘晓冉

刘可鑫

荣少栋

顾超

蒋茜茜
二等奖 本科组

8 青岛黄海学院 XYZ

窦浩元

刘晓玄

李梦孜

张瑜

张燕
二等奖 本科组

序号 学校 团队名称 成员 指导老师 竞赛奖项 分组

9 山东工商学院 山商一号小分队

张静

赵文清

汪之铄

姜书竹

李德震
二等奖 本科组

10 烟台大学文经学院 DLW

刘杨

王文姝

刁振瀚

解萍

孙少叶
二等奖 本科组

11 青岛黄海学院 海卓团队

唐静

潘昭华

张露丹

齐伟伟

宋鹏程
二等奖 本科组

12 泰山学院 星云队

杨洁

阴宝玉

张云飞

张茜

田雪
二等奖 本科组

13 烟台大学文经学院 全村的希望

张鹏伟

孙敏

毕凤君

林小莉

徐雪峰
二等奖 本科组

14 烟台大学文经学院 淘 keke

叶臻

董明雪

李悦

周洁

孙相云
二等奖 本科组

15 齐鲁师范学院 佛系萌新

张橙橙

许鑫蕊

刘秋霞

马闻远

张 扬
二等奖 本科组

16 齐鲁师范学院 努力努力再努力

任广旭

孙溶梅

潘雪慧

钟 琦

郭 莹
二等奖 本科组

17 青岛滨海学院 滨海三人行

阮文轩

江秀涛

张淑哲

邓慧君

王桂双
二等奖 本科组

序号 学校 团队名称 成员 指导老师 竞赛奖项 分组

18 山东协和学院 NO1

陈涛

刘浩

李婷婷

张媛媛 二等奖 本科组

19 山东科技大学泰安

校区

卓尔不群

于胜卿

郑玉

安琪

张振华

李画画
二等奖 本科组

20 烟台大学文经学院 璀璨队

王梦园

张欣蕊

高潇楠

解萍

孔圆圆
二等奖 本科组

21 青岛农业大学 到此一游观光团

王慧瑜

杨瀚淼

索娟

左燕茹

李晶
二等奖 本科组

22 山东交通学院 梦之队 up

刘淑婷

张阳

苏雪珂

亓秀梅

桑梓卿
二等奖 本科组

23 齐鲁师范学院 YLQteam

崔丽源

付莉

冯晓倩

张 扬

马闻远
二等奖 本科组

24 山东科技大学济南

校区

电商小分队

逄焱菲

吴侗甜

鞠汶君

袁清文

张苏艳
二等奖 本科组

25 山东现代学院 五六万

万忠明

刘硕

武兴运

陈志玲

李志敏
二等奖 本科组

26 青岛农业大学 135

林芝羽

吴晨

赵晓静

李晶 二等奖 本科组

序号 学校 团队名称 成员 指导老师 竞赛奖项 分组

27 山东科技大学济南

校区

随意队

杨剑锋

孙涵

赵子源

袁清文

张苏艳
二等奖 本科组

28
山东科技大学济南

校区

奇迹

王鑫瑜

吴康惠

伊珺瑶

袁玉磊

程丽丽
二等奖 本科组

29 山东科技大学泰山

科技学院

刚刚好队

于秀丽

李文义

许诺

赵晓颖

李画画
二等奖 本科组

30 山东科技大学济南

校区

津辰轩

邵宸琛

金振宁

李承霖

袁清文

张绍琦
二等奖 本科组

31 中国海洋大学 超越超越

王肖婷

程楠

陶春晖

李剑 二等奖 本科组

32 中国农业大学烟台

研究院

Tooeasy易兔

卢爱平

渊蕾

王镜涵

李军

徐静
二等奖 本科组

33 潍坊科技学院 飞跃团队

翟祥丽

荣延

张滴

李宁

刘艳
二等奖 本科组

34 中国农业大学烟台

研究院

开拓

徐杰

曲志强

卢敏

刘喜

王红艳
二等奖 本科组

35 齐鲁医药学院 黎明曙光

高玉鑫

沙华青

穆江伟

杨曼

任金秀
二等奖 本科组

序号 学校 团队名称 成员 指导老师 竞赛奖项 分组

36 曲阜师范大学 星冠队

刘月明

马文强

付全程

孙旭春

高英朋
二等奖 本科组

37 曲阜师范大学 超异能电商团

王立新

门丽双

张倩

巩天雷

高英朋
二等奖 本科组

38 齐鲁医药学院 仙女城

李丹丹

王万卓

刘力玮

董黎萍

李文旸
二等奖 本科组

39 济宁学院 济宁学院 3 队

司盈毓

侯秀瑾

许舒婷

姜璨 二等奖 本科组

40 山东交通学院 农夫山泉

董红月

吴茜

王欣雨

王新生

孙召亮
二等奖 本科组

41
山东交通学院威海

校区

平凡三侠

刘宝玉

牟舒雅

桑建华

刘镒铖 二等奖 本科组

42
山东交通学院威海

校区

无情组合

张超凡

高海港

朱媛媛

刘镒铖 二等奖 本科组

43 山东理工大学 悦动团队

罗锦隆

杜悦

李雯静

崔春晓

邹松岐
二等奖 本科组

44 济宁学院 2队

宋舜钰

张文景

王宇昕

董腾

王永飞
二等奖 本科组

序号 学校 团队名称 成员 指导老师 竞赛奖项 分组

45 山东财经大学 飞鸟队

张艺

聂晓洁

索一荻

何丽 二等奖 本科组

46
山东财经大学东方

学院

Peace&Love

张丽媛

徐梦雪

刘梦雯

吴国艳

李萍
二等奖 本科组

47
山东交通学院威海

校区

三人行

裴瑶瑶

闫瑞

冯丹丹

刘镒铖 二等奖 本科组

48 山东财经大学 集优通队

于慧清

顾欣欣

王紫茗

何丽 二等奖 本科组

49 烟台南山学院 Victor 队

程凤

吴明江

林令珍

李媛媛 二等奖 本科组

50
山东科技大学泰安

校区

哪吒队

宋晓琳

高旭

左志超

李画画

袁红波
二等奖 本科组

51 山东财经大学 怎样都队

迟晓彤

门千千

任美娟

李涛 二等奖 本科组

52 泰山学院 梦想之航队

孙弘箫

陈超

刘子昊

张茜

田雪
二等奖 本科组

53 青岛滨海学院 Fly-梦之队

陈刘快快

王雨荷

张影影

刘平

杨皓奕 二等奖 本科组

序号 学校 团队名称 成员 指导老师 竞赛奖项 分组

54 青岛农业大学 三人行

张喜悦

孔蕊

宗彩凤

左燕茹

李晶
二等奖 本科组

55 山东财经大学 聚星队

李长帅

崔玉川

张涛

何丽

邹冲
二等奖 本科组

56 潍坊科技学院 逐梦

李静

高正龙

巩幸宇

赵兴军

李建刚
二等奖 本科组

57 山东财经大学 三个臭皮匠

张梓辰

蔡天凤

杜传涛

苏玮 二等奖 本科组

58 山东交通学院 红乌苏

贺晨乐

邹成桦

赵小倩

赵军

王志娟
二等奖 本科组

59 齐鲁师范学院 飞翔青春

高鑫然

许春妮

魏佳敏

郭 莹

钟 琦
二等奖 本科组

60 山东工商学院 山商三号小分队

高晓伟

崔娴娴

刘书雯

刘迅

姜爱英
二等奖 本科组

（三）本科组三等奖

序号 学校 团队名称 成员 指导老师 竞赛奖项 分组

1 山东交通学院 洋洋得亿

王宁

李茂庆

董晨阳

杨帅

邓庆富
三等奖 本科组

2 山东交通学院 启航队

隋志昊

郝鹤鸣

魏文韬

唐学宝

栾佐义
三等奖 本科组

序号 学校 团队名称 成员 指导老师 竞赛奖项 分组

3 山东交通学院 向日葵

石开心

初琦丽

文东生

高猛

陈宇康
三等奖 本科组

4 山东交通学院 回家的诱惑

雷楠

王有丽

李雪萍

姜月运

孙烨
三等奖 本科组

5 山东交通学院 少年侦探队

戚龙妹

岳佳敏

彭加豪

马彩凤

李新来
三等奖 本科组

6 山东交通学院 格瑞特

候国春

史亚维

柳德振

张佩璐

马丹丹
三等奖 本科组

7 山东交通学院 狗牛

王宁

刘家欣

郑桂栋

李玥

赵秀芳
三等奖 本科组

8 山东交通学院 努力 up 队

杨心晴

丰顺晓

吕京潞

陈小英

傅康康
三等奖 本科组

9 山东交通学院 莲花坞队

王琳

王海霞

耿燕玲

徐伟

马强
三等奖 本科组

10 山东交通学院 长庚队

金琪

张叶鑫

马可

于阳

雷文辉
三等奖 本科组

11 山东交通学院 交院三巨头

董金莲

王文静

孙静

刘江

隋海燕
三等奖 本科组

12 山东协和学院 展翅飞翔

路澳征

张昭辉

陈佳星

张媛媛 三等奖 本科组

13 临沂大学 临沂大学 2

蔡绮

刘闪闪

鞠明瑶

武兰玉 三等奖 本科组

14 齐鲁师范学院 热血燃烧

刘洋

刘晶

孙敏捷

阴小建 三等奖 本科组

15 山东交通学院 梦之队

苏瑒

石岩冰

张悦

桑惠云 三等奖 本科组

16 烟台南山学院 霹雳娇娃

何瑞琪

姚香停

魏光雪

李媛媛 三等奖 本科组

序号 学校 团队名称 成员 指导老师 竞赛奖项 分组

17 烟台南山学院 超越队

李传惠

尚文鑫

李俊环

李媛媛 三等奖 本科组

18 齐鲁工业大学
齐鲁工业大学金融学

院一队

于金波

周珊

丁思

邵林 三等奖 本科组

19 济宁学院 3队

刘璐媛

侯冰洁

唐雨婷

董腾

王永飞
三等奖 本科组

20 济宁学院 济宁学院 2 队

赵婉汝

韩孟昭

张晓智

杨永兵

张颖
三等奖 本科组

21 齐鲁工业大学 洪荒小队

俞佳怡

雷思思

孙凯旋

孟淑云

傅海霞
三等奖 本科组

22 青岛黄海学院 智联队

程秋豪

严欢

高雨

孙静

李婉丽
三等奖 本科组

23 青岛黄海学院 F-Girls

王睿

侯玉娟

侯朝君

胡登龙 三等奖 本科组

24 青岛黄海学院 万家创业者

杨强浩

王磊

刘梦涵

张燕

张瑜
三等奖 本科组

25 青岛黄海学院 万家“边城”

王硕

卫羽乔

魏赫

张燕

胡登龙
三等奖 本科组

26 青岛农业大学 ECLAB

陈晓敏

祁蕊蕊

王子涵

左燕茹

李晶
三等奖 本科组

27 青岛农业大学 不是咸鱼

王涵睿

韩顺洁

闫欣彤

左燕茹

李晶
三等奖 本科组

28 青岛农业大学 要么有么

吴思衡

许准

刘晓露

左燕茹

李晶
三等奖 本科组

29 青岛农业大学 JHC

姜苗

崔一凡

郝菲

左燕茹

李晶
三等奖 本科组

30 齐鲁师范学院 冲刺流星

孙佳仪

王子君

徐广清

王 佳

孙 磊
三等奖 本科组

序号 学校 团队名称 成员 指导老师 竞赛奖项 分组

31 曲阜师范大学 Rainbow Team

胡雪冰

谭慧

杨新悦

高英朋

臧陆宁
三等奖 本科组

32 山东工商学院 山商二号小分队

朱彩月

周燕妮

江帆

李德震

刘迅
三等奖 本科组

33 齐鲁师范学院 勇敢的小少年

周冰雪

宋亚婷

朱鑫洁

周冰然

宋 凯
三等奖 本科组

34 山东现代学院 五岳之首

丁相江

位昕

姚永瑾

杨小花

董艳华
三等奖 本科组

35 山东现代学院 图南队

田艳婷

王帅

徐媛妹

杨梅

赵林林
三等奖 本科组

36 山东现代学院 飞虎队

张钰杨

常曾奥

张大为

李素梅

闫春玲
三等奖 本科组

37 山东现代学院 闪电视觉

刘一策

赵家俊

顾彬瀚

王秀然

苏放
三等奖 本科组

38
烟台大学文经学

院
曙光

刘相宇

丛琳

黄志威

林小莉

王媛
三等奖 本科组

39
烟台大学文经学

院
卡戎

陈文洁

李文文

张亚会

周洁

宫婧雪
三等奖 本科组

40
烟台大学文经学

院
YXY

王安

王保师

徐亚聪

解萍

孙相云
三等奖 本科组

41 齐鲁医药学院 LHW

韩金良

李丹丹

王泽璇

黄浩英

董黎萍
三等奖 本科组

42 齐鲁医药学院 尘启战队

陈兆国

张娜

张亚男

张静

杨曼
三等奖 本科组

43 齐鲁医药学院 V 笑之队

王家程

侯燕茹

王思涵

李文旸

黄浩英
三等奖 本科组

44 齐鲁医药学院 神仙姐姐

荆谡萌

姜艳敏

张朝阳

黄浩英

尹安琪
三等奖 本科组

序号 学校 团队名称 成员 指导老师 竞赛奖项 分组

45 齐鲁医药学院 欢乐城堡

曾现文

王恩昌

李冬丽

杨曼

苏莹
三等奖 本科组

46 山东财经大学 王棒果的粉丝团

王雨涵

陈诗阳

张新宇

李涛 三等奖 本科组

47 山东财经大学 驼美 topmay

林丽梅

孟洁

杨涵茹

何丽

邹冲
三等奖 本科组

48 山东财经大学 正在输入队

丁佳

高冰新

许飞

何丽

孙智凝
三等奖 本科组

49 山东财经大学 电商希望队

王宇浩

朱宗奎

盖昱臣

李涛 三等奖 本科组

50 山东财经大学 主旋律队

刘璇

李港

李永浩

王培志

赖元薇
三等奖 本科组

51 山东财经大学 随你便队

沙羽飞

刘春阳

谢堂坤

王磊

王云
三等奖 本科组

52 山东财经大学 PDD 队

朱秋文

盛寒

李丹

刘晶

滕晖
三等奖 本科组

53 山东财经大学 鲁队队

陈美玉

孙梦茹

安嘉宁

刘鲁浩

刘晶
三等奖 本科组

54 山东财经大学 猪头美滋滋队

刘晶晶

吴迪

邢志成

刘新英

张照玉
三等奖 本科组

55 山东财经大学 女生说的都队

田元李

孟炜炜

熊凤珠

刘来会

王涛
三等奖 本科组

56 山东财经大学 中国跳水队

王心雨

武润英

王艺锟

蒋静

李淑俊
三等奖 本科组

57
山东科技大学济

南校区
创新创业队

程慧慧

王小敏

肖楚鹃

袁清文

张绍琦
三等奖 本科组

58
山东科技大学济

南校区
不可思议的一支队

孙德宇

公小凡

杨子健

袁玉磊

程丽丽
三等奖 本科组

序号 学校 团队名称 成员 指导老师 竞赛奖项 分组

59
山东科技大学济

南校区
国光公司

郭海璇

葛小宁

鞠孝刚

张苏艳

程丽丽
三等奖 本科组

60
山东科技大学济

南校区
窝窝头一块钱四个

刘文栋

吕宇晨

杜去凡

袁玉磊

袁清文
三等奖 本科组

61
山东科技大学济

南校区
北极星

李梦筱

朱彩云

张文婧

袁玉磊

程丽丽
三等奖 本科组

62
山东科技大学济

南校区
double_w

王冰雪

姜皓月

郭嘉

袁玉磊

姚娜
三等奖 本科组

63
山东科技大学泰

安校区
ABC 队

李彩艳

孙馨竹

刘晓燕

李金静

李画画
三等奖 本科组

64
山东科技大学泰

安校区
越琢磨越队

葛风君

董棣青

刘莎莎

朱新峰

李画画
三等奖 本科组

65
山东科技大学泰

安校区
乘风破浪

公志研

张晨

邢梦菲

于川

李画画
三等奖 本科组

66
山东科技大学泰

安校区
菁英队

管彤

钟泽鹏

孙钰倩

李画画

薛梅
三等奖 本科组

67
山东科技大学泰

安校区
阳光队

田诗

孙小茜

李慧敏

李画画

王宝玲
三等奖 本科组

68
山东科技大学泰

安校区
我们队

牟泽涵

曲兆豪

鹿玉莹

李画画

谭娜
三等奖 本科组

69
山东交通学院威

海校区
Double A

黄炜锋

郭坤鹭

赵龙祥

孟小莉 三等奖 本科组

70
山东交通学院威

海校区
倾国倾城

高鹏

孙明香

李开坤

孟小莉 三等奖 本科组

71 山东农业大学 凯旋归来团队

孙宁

马新颖

傅续航

孙超

郭蕊
三等奖 本科组

72 泰山学院 云逸队

张世豪

刘 涛

杨心悦

赵玉奇

邵来成
三等奖 本科组

序号 学校 团队名称 成员 指导老师 竞赛奖项 分组

73 泰山学院 CYL 队

车晓玉

杨斯楠

刘洁文

白聪慧

张立柱
三等奖 本科组

74 泰山学院 明日之星队

石蕾

李萌萌

张瑶瑶

白聪慧

邵来成
三等奖 本科组

75 泰山学院 汇鑫队

于志超

孙一凡

王健

葛美连

牛晶
三等奖 本科组

76 潍坊科技学院 Fly-梦之队

崔美玲

朱丽玲

高悦红

尹会霞

周刚
三等奖 本科组

77 潍坊科技学院 跃非凡团队

刘雪净

任晓朦

李梦凡

孙克伟

葛晓军
三等奖 本科组

78 潍坊科技学院 海阔天空团队

姜杉

孙文玉

周妮

郭秀刚

马高超
三等奖 本科组

79 潍坊科技学院 最强 F3

谢青

王嘉瑜

曹阳

李乃金

张媛
三等奖 本科组

80 潍坊科技学院 星火

冯养玲

刘吉暖

杨玉坤

董艳丽

王秀荣
三等奖 本科组

81
中国农业大学烟

台研究院
佰购 GloBuy

战颖

迟文峥

朱维娅

孙涛

刘伟平
三等奖 本科组

82 齐鲁师范学院 奔跑的信念

李文静

邱玉坤

陈颖

张占涛

李 剑
三等奖 本科组

83
中国农业大学烟

台研究院
博弈 2+1

刘珂

张释允

石凤云

张洪波

刘艳红
三等奖 本科组

84
中国农业大学烟

台研究院
3plus

哈静怡

贾景皓

马子煜

刘敏

唐小丰
三等奖 本科组

85
中国农业大学烟

台研究院
中国结

周东阳

赵资敏

张宇清

廖波

高溪
三等奖 本科组

86 青岛滨海学院 阿里爹爹

姜美辰

黄扬

张雪萌

夏夕美

孙一哲
三等奖 本科组

序号 学校 团队名称 成员 指导老师 竞赛奖项 分组

87 齐鲁师范学院 这是一个小团队

姜伟洁

于凌玉

陈佳茹

高 超

郭百灵
三等奖 本科组

88 齐鲁师范学院 往前冲

赵晓薇

张莹玉

秦菁

郭百灵

高 超
三等奖 本科组

89 齐鲁师范学院 冠军佳逸

卞逸飞

郭加金

宋王玉佳

尹淑蕾

钟 琦
三等奖 本科组

90 齐鲁师范学院 梦想队

任晓丽

王云霄

贾涉洋

王 奕

王 昆
三等奖 本科组

91 齐鲁师范学院 Top Girl
夏晓倩

张来莹

李雯

张占涛

王 昆
三等奖 本科组

92 齐鲁师范学院 百单必有我

刘子烨

刘晓宁

王秀哲

魏 颖

郭 莹
三等奖 本科组

93 齐鲁师范学院 聚力团队

时浩然

王俊通

贾悦

初益辰

郝克宁
三等奖 本科组

94 齐鲁师范学院 创新梦想

任梦迪

张连浩

赵琪

宋 凯

周冰然
三等奖 本科组

95 山东交通学院 闪亮登场

周琪

张曌璇

王浩

孔萍

侯玉凤
三等奖 本科组

（四）高职高专组一等奖

序号 学校 团队名称 成员 指导老师 竞赛奖项 分组

1 青岛港湾职业技术

学院

元仔战队

牛腾飞

肖豪

刘华秀

徐小川

苏琴
一等奖 专科组

2 烟台职业学院 小黑马 3

贾锦锦

李雯

顿明慧

程冕 一等奖 专科组

序号 学校 团队名称 成员 指导老师 竞赛奖项 分组

3 日照职业技术学院 四队

席建超

刘思信

王海瑭

刘梅

李巧云
一等奖 专科组

4 日照职业技术学院 一队

孙浩

高麒森

王莹莹

董秀菊

李巧云
一等奖 专科组

5 烟台职业学院 小黑马 4

谭莎莎

刘丁蕤

赵鲁豫

程冕 一等奖 专科组

6 烟台职业学院 小黑马 1

张娜娜

王晓彤

王悦

程冕 一等奖 专科组

7 烟台职业学院 小黑马 11

孙玉雪

苏莹

李闯

王桂贤 一等奖 专科组

8 烟台职业学院 小黑马 5

朱思萤

吕洪娜

王晓晓

程冕 一等奖 专科组

9 烟台职业学院 小黑马 9

潘晴

李玉杰

胡玉珂

王桂贤 一等奖 专科组

10 日照职业技术学院 二队

睢培

李修琳

李凯歌

李巧云

董秀菊
一等奖 专科组

11 莱芜职业技术学院 莱职二队

高强

李斌

张志玮

张安梅

孙伟
一等奖 专科组

序号 学校 团队名称 成员 指导老师 竞赛奖项 分组

12 淄博职业学院 winner

李吉平

肖华颖

杨海叶

侯凤菊

周婕
一等奖 专科组

13 烟台职业学院 小黑马 6

张青龙

张筱琳

宋欣雨

程冕 一等奖 专科组

14 山东科技职业学院 SCL队

刘永萍

陈璐瑶

宋宜宣

孙宇 一等奖 专科组

15 山东交通职业学院 交职院 2队

王璐

袁洋洋

吕诚萧

宋辉

马业盼
一等奖 专科组

16 山东交通职业学院 交职院 3队

赵福玲

郭萍萍

程延华

庄琳琳

宋辉
一等奖 专科组

17 山东轻工职业学院 王炸

张晓茹

宫岩青

张慧慧

韩鑫玮

庄明星
一等奖 专科组

18
济南工程职业技术

学院

风之队

张凤鸽

李哲

王亚双

陈翠翠

于露露
一等奖 专科组

19 山东经贸职业学院 胜羽战队

梁丽媛

姜皓宇

吴凤臻

张强

王维金
一等奖 专科组

20 山东经贸职业学院 超能战队

林涵语

倪冬月

张茜

申华

孙立波
一等奖 专科组

序号 学校 团队名称 成员 指导老师 竞赛奖项 分组

21 山东轻工职业学院 顺子

周厚顺

刘大威

史卜帅

庄明星

韩鑫玮
一等奖 专科组

22 临沂职业学院 聚梦队

宋丽媛

王学军

佟虎

王继升 一等奖 专科组

23 山东信息职业技术

学院

山信三队*梦之队

王少重

刘于冲

张雪

尹波

刘凯
一等奖 专科组

24 山东旅游职业学院 曙光

刘欢

王亚楠

蔡先澳

宋佳 一等奖 专科组

25 淄博职业学院 我心飞翔

张华强

赵书荣

徐天翔

侯凤菊 一等奖 专科组

26 潍坊职业学院 潍职尚学

孙维豪

张福增

张涛

邱新泉

王蓉
一等奖 专科组

27 东营职业学院 开拓者

董燕芳

王洁

赵瑞昕

王洪艳 一等奖 专科组

（五）高职高专组二等奖

序号 学校 团队名称 成员 指导老师 竞赛奖项 分组

1 山东交通职业学院 交职院 8队

孙悦

宋淑苓

王琳

于林林

冯建丽
二等奖 专科组

序号 学校 团队名称 成员 指导老师 竞赛奖项 分组

2 威海海洋职业学院 明慧队

杨一凡

夏宗来

黄孝伟

王英男

李珊
二等奖 专科组

3 烟台南山学院 三剑客

马红军

陈倩

张果

樊春利 二等奖 专科组

4 山东交通职业学院 交职院 4队

李超

李美玉

郭秀丽

房红霞

张娜
二等奖 专科组

5 山东科技职业学院 7K7K队

刘学林

李晓惠

李全昊

孙宇 二等奖 专科组

6 淄博职业学院 飞跃

严蜜蜜

王心月

左晓莹

周婕

侯凤菊
二等奖 专科组

7 威海海洋职业学院 明善队

唐帅帅

杜营

韩念斌

李珊

王英男
二等奖 专科组

8 潍坊职业学院 潍职三队

贾金蓉

王兆吉

宋克义

徐小珺

王伟军
二等奖 专科组

9 青岛滨海学院 开拓队

蔡志成

权灿

李帅

张军成

杨锡娟
二等奖 专科组

10 山东畜牧兽医职业

学院

夸夸队

陶佳慧

毛金铃

杨哲

徐强珍

苏森
二等奖 专科组

序号 学校 团队名称 成员 指导老师 竞赛奖项 分组

11 东营职业学院 四季豆

边鲁云

李新

唐玲玉

王洪艳 二等奖 专科组

12 山东科技职业学院 SK国贸

黄春叶

王泽楷

程璐瑶

孙宇 二等奖 专科组

13
山东商业职业技术

学院

胜羽队

卜昌茹

王悦

兰玉磊

于健

邢江南
二等奖 专科组

14 东营职业学院 主旋律

徐绍薇

范雯慧

张茜

郭丹 二等奖 专科组

15 青岛滨海学院 冲冲冲

郑月圆

金箫

刘钥涵

代洪磊

孙一哲
二等奖 专科组

16
山东畜牧兽医职业

学院
超越队

彭颖丽

兰梦瑶

赵淑婷

徐强珍

苏森
二等奖 专科组

17 山东旅游职业学院 甜执事

李晓婉

连明龙

周容坤

柳青 二等奖 专科组

18 山东外事职业大学 Braver

孙天宇

王梦璇

张尚锐

付海娟

丁蕊
二等奖 专科组

19 潍坊科技学院 梵星队

张树伟

孙怡

万琦

崔晓红

朱倩玉
二等奖 专科组

序号 学校 团队名称 成员 指导老师 竞赛奖项 分组

20 潍坊职业学院 潍职二队

田沅鑫

孙凯

徐彤

王小琳

韩丹
二等奖 专科组

21
济南工程职业技术

学院

月之队

王新亚

辛颖

张妍

张泽起

李德义
二等奖 专科组

22 德州职业技术学院 德职一队

王连政

陈雪

赵清媛

李娜

陆一鸣
二等奖 专科组

23 青岛科技大学 Super Boy

李富鑫

李谈鑫

张庆都

陈念 二等奖 专科组

24 莱芜职业技术学院 莱职一队

秦超

刘飞

马伟杰

孙伟

张安梅
二等奖 专科组

25 青岛市技师学院 青岛技师 1队

赵书林

李睿

牛兆鑫

孙红娟

李丽
二等奖 专科组

26 潍坊职业学院 潍职明德

刘泽伦

单宝锐

宋亭亭

张芳

王玉忠
二等奖 专科组

27 烟台职业学院 小黑马 13

于佳文

李晓琳

孔亚男

程冕 二等奖 专科组

28 烟台职业学院 小黑马 10

曾凡妮

郭梦鑫

盛萌

程冕 二等奖 专科组

序号 学校 团队名称 成员 指导老师 竞赛奖项 分组

29 山东交通职业学院 交职院 5队

马玉莲

邓雪莹

王亚文

郭莉

袁维达
二等奖 专科组

30 临沂职业学院 天马星空

李英歌

张宁

张婷

郭鑫 二等奖 专科组

（六）高职高专组三等奖

序号 学校 团队名称 成员 指导老师 竞赛奖项 分组

1 潍坊职业学院 潍职强能

张思佳

陆傲

邵卫顺

徐艳秋

董静
三等奖 专科组

2 潍坊职业学院 潍职善技

陈苗苗

王欣悦

任悦

姜伟强

王素霞
三等奖 专科组

3 潍坊职业学院 潍职向上

张炎

淦逸飞

张晓菲

王锋华

张成功
三等奖 专科组

4 潍坊职业学院 潍职崇德

陈佳

张玉君

刘春芹

宋波

吴磊
三等奖 专科组

5
山东科技职业学

院
4399 队

张瑞瑞

段雨菲

孙小涵

孙宇 三等奖 专科组

6 淄博职业学院 集结号

张真真

李承秀

李彦昊

谢明明

张志慧
三等奖 专科组

7
日照职业技术学

院
三队

许士千

贾莉彬

孙凤麟

刘梅

董秀菊 三等奖 专科组

8
山东交通职业学

院
交职院 1 队

赵鑫龙

马坪

张跃译

张彦文

王小龙
三等奖 专科组

9
山东交通职业学

院
交职院 6 队

何娜

刘娇

李京京

侯刚

严健
三等奖 专科组

序号 学校 团队名称 成员 指导老师 竞赛奖项 分组

10
山东交通职业学

院
交职院 7 队

邱振国

李新玉

霍启鹏

刘芹

王文亮
三等奖 专科组

11 烟台南山学院 世纪新秀

李琰

李鸿剑

桑继虎

王蕾 三等奖 专科组

12 烟台南山学院 翱翔者

王怡静

朱国帅

魏玉晴

栾志军 三等奖 专科组

13 烟台南山学院 玉玺队

姬唤唤

李秋玥

张云鹏

于晓梅 三等奖 专科组

14
青岛港湾职业技

术学院
港湾精英

肖正梦

孔亚飞

逄丹阳

赵伟

张丽丽
三等奖 专科组

15 东营职业学院 天马行空

赵晗雪

林可心

赵宏艳

王洪艳 三等奖 专科组

16 东营职业学院 心飞扬

李娜

周伟琳

孙晓静

王洪艳 三等奖 专科组

17 东营职业学院 叮当响

肖玉

仪轩汝

锅永佳

郭丹 三等奖 专科组

18 东营职业学院 群英汇

赵瑞阳

马琳琳

刘雅娣

郭丹 三等奖 专科组

19 东营职业学院 同路人

王淑敏

周国新

宋嫚嫚

郭丹 三等奖 专科组

20
济南工程职业技

术学院
小太阳

宋鹏飞

江凯世

商光金

陈翠翠

李青虔
三等奖 专科组

21
济南工程职业技

术学院
水之队

郭红芹

吴风威

陆琦

陈翠翠

孟月桐
三等奖 专科组

22
济南工程职业技

术学院
图龙队

王峰

周猛

李修来

于露露

徐嘉雯
三等奖 专科组

23 临沂职业学院 超越

何梦杰

王雪

王娅琪

郑晓康 三等奖 专科组

序号 学校 团队名称 成员 指导老师 竞赛奖项 分组

24 临沂职业学院 TYPHOON

张钰莹

王俪潼

耿国玉

宁良强 三等奖 专科组

25 临沂职业学院 超凡队

乔少静

李思颖

潘莹莹

马庆杰 三等奖 专科组

26
山东旅游职业学

院
万夫莫开

李忠诚

夏飞

卢盈君

肖磊 三等奖 专科组

27
山东信息职业技

术学院
山信一队*华梦

逯欣

薛梅

陈恩燕

刘树超

孙杰
三等奖 专科组

28
山东信息职业技

术学院
山信二队*飞梦组合

郭浩

陈腾

吴庆国

钱媛

梁宇琪
三等奖 专科组

29
山东信息职业技

术学院
山信四队*超越

王华

仝国良

刘浚鑫

刘明伟

李娜
三等奖 专科组

30
威海海洋职业学

院
明德队

亓慧

周可昕

李昌清

王英男

李珊
三等奖 专科组

31 潍坊科技学院 旭日东升队

王旭

孙艳晓

孙金凤

姜雨杉

李丽
三等奖 专科组

32 潍坊科技学院 敏行队

李慧敏

马楠

代倩倩

马维维

李垂卿
三等奖 专科组

33 潍坊科技学院 静以致远

范文静

王帆

赵元志

郑海波

王春华
三等奖 专科组

34 潍坊职业学院 潍职一队

杜海慧

赵光凯

王琪琪

郑陶

安敏
三等奖 专科组

35 潍坊职业学院 潍职四队

鞠婉坤

曹馨月

张小艺

王永霞

张法凯
三等奖 专科组

36 烟台职业学院 小黑马 2

张飞祥

常嘉振

刘美茹

程冕 三等奖 专科组

37 烟台职业学院 小黑马 7

张迪

李智杰

李姝霏

程冕 三等奖 专科组

序号 学校 团队名称 成员 指导老师 竞赛奖项 分组

38 烟台职业学院 小黑马 8

赵金颖

陈静皓

马瑞青

程冕 三等奖 专科组

39 烟台职业学院 小黑马 12

绪远宏

赵亮程

杨巧艳

程冕 三等奖 专科组

40 烟台职业学院 小黑马 14

王密晓

信丽环

陈莹

程冕 三等奖 专科组

41 青岛滨海学院 飞跃组合

孙雅群

刘力

张云鹏

邓慧君

栾峰
三等奖 专科组

42 威海职业学院 威风团队

赵兰霞

刘哲

马桂娟

苏芳 三等奖 专科组

43 威海职业学院 汇竞者团队

田辉

王菁

高素青

苏芳 三等奖 专科组

附件二：2019 年山东省大学生“敏学杯”跨境电商创新实践大赛最

佳院校组织奖名单

山东交通学院（威海校区）

曲阜师范大学

山东女子学院

山东政法学院

山东财经大学

山东科技大学泰安校区

山东科技大学济南校区

潍坊科技学院

青岛农业大学

齐鲁师范学院

山东农业大学

青岛滨海学院

济宁学院

山东交通学院

烟台大学文经学院

齐鲁医药学院

中国农业大学烟台研究院

山东交通职业学院

烟台职业学院

齐鲁工业大学

烟台南山学院

青岛黄海学院

日照职业技术学院

山东工商学院

山东现代学院

山东财经大学东方学院

东营职业学院

济南工程职业技术学院

临沂职业学院

山东旅游职业学院

山东信息职业学院

泰山学院

威海海洋职业学院

潍坊职业学院

淄博职业学院

山东轻工职业学院

山东科技职业学院

山东经贸职业学院